
   D.O.S

03

Ano I ● Nº 199 
Segunda-feira, 12 de agosto de 2019.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DO CONTRATO   
Processo nº:  17900/2018.
Contrato: 130/2019.
Contratante: MUNICÍPIO DE SAQUA-
REMA  
Contratada: ÔNIX SERVIÇOS LTDA.
EPP
Objeto: Contratação de empresa de ser-
viços de Engenharia, com fornecimento 
de Material e de mão de obra, para exe-
cução de Obra de Construção de ponte 
sobre o Rio Roncador, em Sampaio 
Corrêa, no Município de Saquarema/ RJ.
Valor: R$ 1.036.152,64 (um milhão trinta 
e seis mil cento e cinquenta e dois reais 
e sessenta e quatro centavos)
Prazo: 06 (seis) meses.
Saquarema, 05 de agosto de 2019.
Danilo Goretti Villa Verde
Secretário Municipal de Obras e Urba-
nismo

TOMADA DE PREÇO (TP): 
010/2019

Em decorrência dos atos da Comissão 
Permanente de Licitação e do exposto 
no processo nº 1.227/2019 a mim apre-
sentado, HOMOLOGO o resultado do ju-
gamento da licitação efetuada, objeto da 
Tomada de Preço nº 010/2019 e ADJUDI-
CO o objeto, contratação de empresa de 
serviço de engenharia, com fornecimento 
de material e mão de obra, para cons-
trução de uma Unidade Especializada 
em Saúde – Clínica da Criança e Clíni-
ca do Idoso, em favor da empresa: AVX 
EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA-
ÇÕES EIRELI., inscrita no CNPJ sob o nº 
17.083.040/0001-47 estabelecida na Rua 
Visconde de Inhaúma, nº 50, sala 901 à 
904, Centro/RJ – CEP 20.091-007, com 
o valor de R$ 2.766.755,48 (dois milhões, 
setecentos e sessenta e seis mil, setecen-
tos e cinquenta e cinco reais e quarenta e 
oito centavos).
Saquarema, 05 de agosto de 2019.
João Alberto Teixeira de Oliveira
Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

Ref. Processo: 5913/2019         
Pregão Presencial n°:  053/2019 Em 
conformidade com o artigo 43, inciso VI, 

da Lei nº 8.666/93 e os Atos da Comissão 
Permanente  de Licitação, HOMOLOGO 
a licitação instaurada, objeto para  Aquisi-
ção de   materiais didáticos e pedagógicos 
que proporcionem o desenvolvimento das 
habilidades e competências avaliadas no 
Sistema de Avaliação da Educação Bá-
sica (SAEB) , com fornecimento de ava-
liações de aprendizagem, do Pregão 
Presencial n° 053/2019, ADJUDICANDO 
em favor da empresa  PUBLICAÇÕES 
BRASIL CULTURAL LTDA, os itens 
01,02,03,04,05,06,07,08,09 e 10, por 
ofertar o menor preço global , com valor 
de R$ 809.640,00 (Oitocentos e nove mil 
seiscentos e quarenta reais).
Publique-se.
Saquarema, 29 de julho de 2019.
Antônio Peres Alves
Secretaria Municipal de Educação e Cul-
tura Mat.209996-2   - Saquarema - RJ 

 
EXTRATO DE TERMO DE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo: 09.247/19          
Contratante: Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social – FMCA
Contratada: MIT RIO VEÍCULOS LTDA – 
CNPJ: 30.013.106/0004-33
Objeto: Revisão de 10.000 Km ou perí-
odo de 01 ano, a contar da revisão pas-
sada, o que ocorrer primeiro, de veículo 
CITROEN AIR CROSS, ano 2018, mode-
lo 2019, placa do veículo LTM 4699 com 
fundamento no Art. 25, inc II e art. 13, In-
ciso VI da Lei 8666/93
Valor: R$ 365,00 (trezentos e sessenta e 
cinco reais).
Saquarema, 06 de agosto de 2019
Eliane Alves de Aquino
Secretária de Desenvolvimento Social

AVISOS, EDITAIS, 
EXTRATOS, ATAS E 
TERMOS DE CONTRATO


